[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2014 года

              №  5/3.1
О принятии во втором и третьем чтениях (в целом)

изменений в решение

Муниципального Совета города Павловска

от 24.12.2013 № 11/4.1 «О бюджете
муниципального образования города Павловска на 2014 год»
(в редакции решения от 12.02.2014 г. № 1/5.1)

            В соответствии с п.2 ст. 4 и п.1 ст. 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска, Законом Санкт-Петербурга от 26.05.2014 №323-48 «О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

          1.  Внести в решение Муниципального Совета города Павловска от 24.12.2013 № 11/4.1 «О бюджете муниципального образования города Павловска на 2014 год» (в ред. решения от 12.02.2014 №1/5.1) следующие изменения:

1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Утвердить бюджет муниципального образования города Павловска на 2014 год (далее также - местный бюджет города Павловска):

общий объем доходов в сумме 44 777,2 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 50 394,0 тыс. руб.

общий дефицит бюджета в сумме 5 616,8 тыс. руб.»

1.2.Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2014 году, в сумме 14 604,3 тыс. руб.»

1.3.Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2014 год в сумме 2 523,3 тыс. руб.»

1.4.Абзац 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования г. Павловска в порядке и случаях, определенных Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального образования города Павловска общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования города Павловска, утвержденным Постановлением Местной администрации города Павловска №1 от 10.01.2013 г.»
 2. В приложения 1, 2, 3, 4 к решению Муниципального Совета города Павловска от 24.12.2013 № 11/4.1 «О бюджете муниципального образования города Павловска на 2014 год» (в ред. решения от 12.02.2014 №1/5.1) внести следующие изменения:

           2.1. В приложение 1 «Доходы местного бюджета города Павловска на 2014 год»:

	№ п/п
	Код
	Источники доходов
	Сумма
изменений

(+/-), тыс. руб.

	II
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+ 244.0

	1.
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	+ 244.0

	1.1.
	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных          образований
	+ 244.0

	1.1.2.
	000
	2 02 03027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на             содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 244.0

	1.1.2.1
	987
	2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных              образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 244.0

	1.1.2.1.2
	987
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных                образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 244.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+ 244.0

          2.2. Приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета города

Павловска на 2014 год» по ГРБС 893 Муниципальный Совет города Павловска дополнить строкой:

                                                                                                                                                                                                            (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код раздела, подраздела
	Код
целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма

	1.1.2.1.3.
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	893
	0103
	002 04 00
	100
	350.4

          2.3. В приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета города

Павловска на 2014 год» внести следующие изменения:

	№ п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма

изменений

(+/-), тыс. руб.

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА
ПАВЛОВСКА
	893

	+350.4

	1.1.
	Общегосударственные вопросы
	893
	0100

	+350.4

	1.1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	893
	0103

	+350.4

	1.1.2.1.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	893
	0103
	002 04 00

	+350.4

	3.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА         ПАВЛОВСКА
	987

	-106.4

	3.1.
	Общегосударственные вопросы
	987
	0100

	-310.4

	3.1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	987
	0104

	-350.4

	3.1.1.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	987
	0104
	002 06 01

	-350.4

	3.1.1.2.1.
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	987
	0104
	002 06 01
	100
	-210.0

	3.1.1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	987
	0104
	002 06 01
	200
	-147.1

	3.1.1.2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	987
	0104
	002 06 01
	800
	+6.7

	3.1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	987
	0113

	+40.0

	3.1.3.5.
	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в муниципальном образовании городе Павловске в соответствии с законами Санкт-Петербурга
	987
	0113
	092 05 00

	+40.0

	3.1.3.5.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	987
	0113
	092 05 00
	200
	+40.0

	3.4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	987
	0500

	-40.0

	3.4.1.
	Благоустройство
	987
	0503

	-40.0

	3.4.1.1.
	Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования
	987
	0503
	600 01 01

	-178.8

	3.4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	987
	0503
	600 01 01
	200
	-178.8

	3.4.1.8.
	Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных на территории муниципального образования города Павловска
	987
	0503
	600 04 05

	+138.8

	3.4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	987
	0503
	600 04 05
	200
	+138.8

	3.8.
	Социальная политика
	987
	1000

	+ 244.0

	3.8.2.
	Охрана семьи и детства
	987
	1004

	+ 244.0

	3.8.2.3.
	Выплата вознаграждения приемным родителям
	987
	1004
	511 80 04

	+ 244.0

	3.8.2.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	987
	1004
	511 80 04
	300
	+ 244.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+ 244.0

          2.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

города Павловска на 2014 год» дополнить строкой:

                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование статей
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма

	1.2.1.3.
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	002 04 00
	100
	350.4

          2.5. В приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

города Павловска на 2014 год» внести следующие изменения:

	№ п/п
	Наименование статей
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма

изменений

(+/-), тыс. руб.

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100

	+40.0

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	+350.4

	1.2.1.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	0103
	002 04 00

	+350.4

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-350.4

	1.3.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	002 06 01

	-350.4

	1.3.2.1.
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	002 06 01
	100
	-210.0

	1.3.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	002 06 01
	200
	-147.1

	1.3.2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	002 06 01
	800
	+6.7

	1.6.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+40.0

	1.6.5.
	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в муниципальном образовании городе Павловске в соответствии с законами Санкт-Петербурга
	0113
	092 05 00

	+40.0

	1.6.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	092 05 00
	200
	+40.0

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	-40.0

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	-40.0

	4.1.1.
	Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования
	0503
	600 01 01

	-178.8

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	600 01 01
	200
	-178.8

	4.1.8.
	Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных на территории муниципального образования города Павловска
	0503
	600 04 05

	+138.8

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	600 04 05
	200
	+138.8

	8.
	Социальная политика
	1000

	+ 244.0

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	1004

	+ 244.0

	8.2.3.
	Выплата вознаграждения приемным родителям
	1004
	511 80 04

	+ 244.0

	8.2.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	511 80 04
	300
	+ 244.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+244.0

 2.6. В приложение 4 «Источники финансирования дефицита местного бюджета города

Павловска на 2014 год»:

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Сумма

изменений

(+/-), тыс. руб.

	000
	  01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 244.0

	000
	  01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 244.0

	000
	  01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 244.0

	987
	  01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	- 244.0

	000
	  01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 244.0

	000
	  01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+ 244.0

	000
	  01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 244.0

	987
	  01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+ 244.0

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

города Павловска

                                                      В.В. Зибарев

PAGE
4